
Karla Yuritzi Almazan Burgos 5611102649
5 kW 10 de Septiembre de 2024

01 513240404891

1,175 kWh $ 3,872

9 1,302 kWh $54

98.61 % BIMESTRE $ 3,818

$23,232.00 MXN $327.00 MXN $22,906.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 555 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.7 %



Propuesta 1 10 de Septiembre de 2024 25 de Septiembre de 2024

20240004

Karla Yuritzi Almazan Burgos  
5611102649

inversun.mx@gmail.com

9 Canadian Solar PV Module 555W

1 mano de obra

1 tuberias, cableado, ingeniería, tramite en CFE

1 protecciones

1 k2 systems sistema de montaje

1 Growatt Inverter 2 kW

Subtotal $ 91,152.00

IVA $ 14,584.32

TOTAL (MXN) $ 105,736.32

¡Goce de un 5% de descuento pagando de contado!

Esta cotización tiene una vigencia de 15 días a partir de la fecha de emisión. Después de este periodo, los precios y
condiciones estarán sujetos a revisión.

5951147146 inversun.mx@gmail.com inversun.mx



1 $ 23,232.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 22,906.00 $ 22,906.00 $ -82,830.32

2 $ 23,928.96 $ 336.81 $ 0.00 $ 23,593.18 $ 23,593.18 $ -59,237.14

3 $ 24,646.83 $ 346.91 $ 0.00 $ 24,300.98 $ 24,300.98 $ -34,936.16

4 $ 25,386.23 $ 357.32 $ 0.00 $ 25,030.00 $ 25,030.00 $ -9,906.16

5 $ 26,147.82 $ 368.04 $ 0.00 $ 25,780.90 $ 25,780.90 $ 15,874.74

6 $ 26,932.26 $ 379.08 $ 0.00 $ 26,554.33 $ 26,554.33 $ 42,429.08

7 $ 27,740.22 $ 390.46 $ 0.00 $ 27,350.96 $ 27,350.96 $ 69,780.04

8 $ 28,572.43 $ 402.17 $ 0.00 $ 28,171.49 $ 28,171.49 $ 97,951.53

9 $ 29,429.60 $ 414.23 $ 0.00 $ 29,016.64 $ 29,016.64 $ 126,968.16

10 $ 30,312.49 $ 426.66 $ 0.00 $ 29,887.13 $ 29,887.13 $ 156,855.30

11 $ 31,221.87 $ 439.46 $ 0.00 $ 30,783.75 $ 30,783.75 $ 187,639.05

12 $ 32,158.52 $ 452.64 $ 0.00 $ 31,707.26 $ 31,707.26 $ 219,346.31

13 $ 33,123.28 $ 466.22 $ 0.00 $ 32,658.48 $ 32,658.48 $ 252,004.79

14 $ 34,116.98 $ 480.21 $ 0.00 $ 33,638.23 $ 33,638.23 $ 285,643.02

15 $ 35,140.48 $ 494.62 $ 0.00 $ 34,647.38 $ 34,647.38 $ 320,290.40

16 $ 36,194.70 $ 509.46 $ 0.00 $ 35,686.80 $ 35,686.80 $ 355,977.20

17 $ 37,280.54 $ 524.74 $ 0.00 $ 36,757.41 $ 36,757.41 $ 392,734.61

18 $ 38,398.96 $ 540.48 $ 0.00 $ 37,860.13 $ 37,860.13 $ 430,594.74

19 $ 39,550.92 $ 556.70 $ 0.00 $ 38,995.93 $ 38,995.93 $ 469,590.67

20 $ 40,737.45 $ 573.40 $ 0.00 $ 40,165.81 $ 40,165.81 $ 509,756.48

21 $ 41,959.58 $ 590.60 $ 0.00 $ 41,370.78 $ 41,370.78 $ 551,127.26

22 $ 43,218.36 $ 608.32 $ 0.00 $ 42,611.91 $ 42,611.91 $ 593,739.17

23 $ 44,514.91 $ 626.57 $ 0.00 $ 43,890.26 $ 43,890.26 $ 637,629.43

24 $ 45,850.36 $ 645.36 $ 0.00 $ 45,206.97 $ 45,206.97 $ 682,836.41

25 $ 47,225.87 $ 664.72 $ 0.00 $ 46,563.18 $ 46,563.18 $ 729,399.59

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,437.9 1,542.1 1,377.1 1,291.4 1,212.9 1,419.7

Consumo actual 1,179.0 1,179.0 1,179.0 1,179.0 1,179.0 1,155.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


